

Edycja 2010 nagrodzeni

Nagrodzeni w II edycji Konkursu "Filar Ziemi Raciborskiej" za rok 2009 to:

SGL Carbon Polska S.A. - w kategorii duża firma

SGL Carbon Polska S.A. to lider na globalnym rynku wyrobów z węgla i grafitu. Produkty firmy są stosowane w najbardziej zaawansowanych technologiach w przemyśle stalowym oraz aluminiowym. SGL Carbon Polska jest firmą z ponad stuletnią tradycją. Do 2000 roku funkcjonowała jako Zakłady Elektrod Węglowych (ZEW). W wyniku połączenia w roku 2003 z Sudeckimi Zakładami Elektro-Węglowymi przekształciła się w Spółkę SGL Carbon Polska S.A. stając się wyłącznym producentem anod, wykładzin wielko piecowych, elektrod węglowych i mas konstrukcyjnych w Grupie SGL. Filozofia zarządzania Firmą oparta jest o metodę Six Sigma, zapewniającą unikalną jakość produktów i świadczony serwis. Dewizą firmy jest ciągłe doskonalenie i orientacja na klienta. Spółka jest wieloletnim członkiem Raciborskiej i Nowosądeckiej Izby Gospodarczej.

Przedsiębiorstwo Usługowe „BORBUD” Sp. z o.o. - w kategorii mała / średnia firma

Przedsiębiorstwo usługowe Borbud - to prężnie działająca na rynku budownictwa firma z 20 letnim doświadczeniem. Jest to przedsiębiorstwo remontowo-budowlane dysponujące pełnym zapleczem sprzętu i urządzeń budowlanych oraz bazą systemową. Od początku swojego istnienia firma sukcesywnie, co roku zwiększała swój potencjał sprzętowy i ludzki. Dzięki inwestycjom w nowe technologie, przedsiębiorstwo posiada system deskowania stropów PERI oraz System Rosto. Do największych dotąd zrealizowanych inwestycji zaliczyć należy budowę oczyszczalni ścieków w Raciborzu, Suminie i Krzanowicach, składowisk odpadów w Raciborzu i Łaziskach, budynków mieszkalnych Raciborskiego TBS-u, wielu sal gimnastycznych, boisk Orlik, kanalizacji miejskiej, a także remonty: Sądu Rejonowego oraz Banku Spółdzielczego. Firma przestrzega w swojej działalności zasad ochrony środowiska legitymując się certyfikatem ISO 14001. Firma jest członkiem RIG.

Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Jerzy Grud - w kategorii handel

Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Jerzy Grud - zajmuje się handlem hurtowym i detalicznym materiałami budowlanymi i wykończeniowymi. Oferuje wysokiej klasy produkty z zakresu chemii budowlanej do budowy i wykończenia domów od fundamentów po dach. W chwili obecnej firma posiada dwie placówki: Hurtownię Farb i Hurtownię Materiałów Budowlanych. Firma powstała w 1970 roku, z początku świadcząc przede wszystkim usługi remontowe głównie z zakresu malowania, tapetowania i wykończenia wnętrz. Dziś firma stara się umacniać swoją pozycję na rynku, poszerzając asortyment i inwestując w mieszalniki farb, tynków. Firma stawia na profesjonalizm i wysokie kwalifikacje sprzedawców. Dlatego też do planów rozwojowych przedsiębiorstwa należy dalsza chęć poszerzania asortymentu, wprowadzanie nowości rynkowych oraz szkolenie pracowników. Działalność przedsiębiorstwa nastawiona jest na ekologię, prowadzona jest segregacja odpadów, uruchomiono także dwie ekologiczne kotłownie.

Salon Fryzjerski OLYMP Marianna i Bernard Korzonek - w kategorii rzemiosło

Salon fryzjerski Olymp w Raciborzu istnieje od 1980 r. Podstawą działalności firmy są najwyższej jakości usługi fryzjerskie: damskie i męskie świadczone przez zespół wykwalifikowanych pracowników. Właścicielami firmy od początku jej istnienia są Państwo Marianna i Bernard Korzonek - członkowie cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu, nauczyciele wielu pokoleń czeladników i mistrzów, znani także jako ludzie wielkiego serca, otwarci na niesienie pomocy potrzebującym i wspierający wiele lokalnych inicjatyw i instytucji. Salon cechuje wielka dbałość o wizerunek firmy, profesjonalne podejście do klienta, maksymalne zaspokojenie jego potrzeb. Aby to osiągnąć firma współpracuje z najwyższej klasy specjalistami w branży, a pracodawcy i pracownicy firmy stale podnoszą swoje kwalifikacje, uczestnicząc w wielu szkoleniach. Dowodem na to są wysokie wyniki, osiągane na konkursach fryzjerstwa o zakresie regionalnym, krajowym, a nawet europejskim. Tylko ostatnie 2 lata przyniosły firmie tytuł Mistrza Polski i Złoty Medal Juniorów na Otwartych Mistrzostwach Fryzjerstwa Polskiego LOOK Poznań 2008, czy tytuł wicemistrza Europy na konkursie EUROSILLS w Rotterdamie.

Pan Paweł Newerla - w kategorii życie społeczne

Autor szeregu szkiców i opracowań poświęconych historii Ziemi Raciborskiej. Urodzony w Pietrowicach Wielkich, od wielu lat mieszkaniec Raciborza, absolwent prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, radca prawny, Dyrektor Oddziału Narodowego Banku Polskiego w Raciborzu, współzałożyciel i pierwszy Dyrektor Raciborskiej Izby Gospodarczej. To spod jego pióra wyszła 600 stronicowa książka wydana w ponad 3 tys. egzemplarzy pt. "Dzieje Raciborza i jego Dzielnic". Paweł Newerla jest także autorem innych pozycji, jak: "Zarys historii Krzanowic", "Sąd rejonowy w Raciborzu 1826-2006", "Pawłów - Pawlów", "Raciborski Przewodnik Genealogiczny" oraz współautorem książek pt. "Raciborzanie tysiąclecia. Słownik biograficzny" oraz "Zamki i Pałace dorzecza Górnej Odry". Laureat opracował także teksty do kilku albumów o Raciborzu i okolicach. Paweł Newerla wygłaszał liczne odczyty m.in. w Opawie, Krzyżanowicach, Pietrowicach Wielkich, Łubowicach, wielokrotnie w Raciborzu oraz gościnnie w Leverkusen - mieście partnerskim Raciborza. Paweł Newerla jest laureatem wielu prestiżowych nagród kulturalnych: przyznanych przez prezydenta Raciborza i starostę powiatu raciborskiego, oraz medala za szczególne zasługi Górnośląskiego Centrum Kultury i Spotkań im. Eichendorffa w Łubowicach.

Pan Stanisław Biel - w kategorii życie społeczne 6 "specjalna" statuetka tegorocznej edycji Konkursu

Zanim poświęcił się społecznej pasji pracował przez 34 lata w Zakładach Elektrod Węglowych S.A. (obecnie SGL Carbon Polska S.A.) kolejno zajmując odpowiedzialne stanowiska Kierownika Przygotowania Produkcji, Głównego Specjalisty ds. Marketingu i Współpracy z Zagranicą oraz Kierownika Biura Szefa Produkcji. Był radnym Rady Miasta Racibórz pierwszej kadencji 1990 – 1994, a następnie przez dwie kadencje członkiem Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Rady Miasta. Od 41 lat Członek Polskiego Czerwonego Krzyża w Raciborzu. W tej organizacji pracuje aż 17 lat w Zarządzie, a od 13 lat (już trzecią kadencję) pełni funkcje Prezesa Zarządu PCK. W Raciborskiej Izbie Gospodarczej działa niemal od początku jej powstania. Wieloletni Prezes Zarządu Izby, który nadaje jej pracom niezwykły dynamizm i nieustanną wolę pomagania innym. To za jego kolejnych kadencji sprawowania tej funkcji w Raciborskiej Izbie Gospodarczej pojawiły się projekty, które przyniosły rozgłos Miastu, Ziemi Raciborskiej i Izbie Gospodarczej; najważniejszą z tych inicjatyw jest „Gwiazdka Serc”. Ta wspaniała, charytatywna impreza, która już po raz 10 w tym roku będzie przyciągać tłumy i wspomagać potrzebujących, nie mogłaby odbywać się bez Stanisława Biela, który dla jej organizacji sam poświęca się bez reszty, a innych zaraża swoim zaangażowaniem. Pan Stanisław Biel potrafi jak mało, kto przyciągać ludzi dobrej woli, chcących pracować i angażować się na rzecz pomagania innym. Jego dobre relacje z władzami miasta i powiatu raciborskiego również z ich odpowiednikami po czeskiej stronie oraz wieloma innymi osobistościami przyczyniają się do kształtowania dobrych i owocnych relacji społecznych i biznesowych.

Serdecznie gratulujemy!